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СИНОПТИЧЕСКИЕ ПРОЦЕССЫ, ОБУСЛАВЛИВАЮЩИЕ МЕТЕОУСЛОВИЯ  

НА ТЕРРИТОРИИ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

на 05.00 27 августа 2019 г. 

  В – область высокого давления 

  Н – область низкого давления 

 теплый атмосферный фронт 
холодный атмосферный фронт 

атмосферный фронт окклюзии 
фронт холодный вторичный 

осадки слабые 

осадки сильные 

осадки умеренные 

Условные обозначения 



ГИДРОЛОГИЧЕСКИЙ МОНИТОРИНГ 
(информация Калининградского ЦГМС, Администрации Морского порта Калининград) 

на 8.00 27 августа 2019 г. 

Паводковая обстановка (существенные изменения в 

режиме рек области): 

уровень воды  на реках области не приближаются к 

опасным значениям 

          

 

          

 

Уровень воды в р. Преголя относительно "0" поста МПК (г. Калининград)
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Уровень воды в р. Неман (г. Смалининкай, Литва)
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МОНИТОРИНГ ЛЕСОПОЖАРНОЙ ОБСТАНОВКИ 

на 26 августа 2019 г. 

За сутки Всего в 2019 году 

Количество природных пожаров:  0 1617 

в том числе ландшафтных пожаров: 0 1574 

в том числе лесных пожаров: 0 43 

Действующие лесные пожары нет 

Количество ландшафтных пожаров (2018, 2019 гг., июль-август)

0

10

20

30

40

50

26
.7

27
.7

28
.7

29
.7

30
.7

31
.7 1.
8

2.
8

3.
8

4.
8

5.
8

6.
8

7.
8

8.
8

9.
8

10
.8

11
.8

12
.8

13
.8

14
.8

15
.8

16
.8

17
.8

18
.8

19
.8

20
.8

21
.8

22
.8

23
.8

24
.8

25
.8

26
.8

2018 2019

 

Площадь ландшафтных пожаров, га (2018, 2019 гг., июль-август)

0
25
50
75

100
125

150

26
.7

27
.7

28
.7

29
.7

30
.7

31
.7 1.
8

2.
8

3.
8

4.
8

5.
8

6.
8

7.
8

8.
8

9.
8

10
.8

11
.8

12
.8

13
.8

14
.8

15
.8

16
.8

17
.8

18
.8

19
.8

20
.8

21
.8

22
.8

23
.8

24
.8

25
.8

26
.8

2018 2019



  День Ночь 

Облачность малооблачно 
небольшая 

облачность 

 Осадки без осадков без осадков 

Ветер 

юго-восточный, 

восточный                      

4-9 м/с 

юго-восточный, 

восточный                      

4-9 м/с 

 

Температура +26…+310С +13…+180С 

Явления нет 

 

нет 

 

Видимость 4-7 км 4-7 км 

Метеорологические явления,  

способные вызвать ЧС, не прогнозируются. 

МЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ ПРОГНОЗ 

ПО ТЕРРИТОРИИ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 с 9.00 27 августа 2019 г. до 9.00 28 августа 2019 г. 



ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ МЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ ПРОГНОЗ 

ПО  КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 с 9.00 27 августа 2019 г. до 9.00 28 августа 2019 г.   

Условные обозначения 

Переменная 

облачность, 

без осадков 

Переменная 

облачность, 

небольшие 

осадки 

Переменная 

облачность, 

небольшой 

дождь 

280С / 170С 

280С / 200С 

290С /150С 

28ºС / 150С 

Облачно, 

дождь 

Облачно, 

небольшой 

дождь 

Облачно, 

небольшие 

осадки 

Облачно, 

небольшой 

снег 

290С/ 140С 

Облачно, снег 

300С / 150С 

4 

3 

3 
4 

3 



ПОЖАРНАЯ ОПАСНОСТЬ ЛЕСОВ В КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО УСЛОВИЯМ ПОГОДЫ  

на 15.00 26 августа 2019 г. 

Зеленоградский ГО 

Sобщ = 2016,5 кв.км 

Sлес = 23,204 тыс.га 

Численность населения – 

32,4 тыс. чел 

Светлогорский  ГО 

Sобщ = 48,1 кв.км 

Sлес = 0,707 тыс.га 

Численность населения – 

16,08 тыс. чел 

Гурьевский ГО 

Sобщ = 1362,4 кв.км 

Sлес = 11,202 тыс.га 

Численность населения – 

51,3 тыс. чел 

Балтийский ГО 

Sобщ = 101,3 кв.км 

Sлес = 31,582 тыс.га 

Численность населения – 

36,39 тыс. чел 

Полесский ГО 

Sобщ = 834,3 кв.км 

Sлес = 39,499 тыс.га 

Численность населения – 

20,77 тыс. чел 

Славский ГО 

Sобщ = 1349 кв.км 

Sлес = 16,617 тыс.га 

Численность населения – 

21,5 тыс. чел 

Неманский ГО 

Sобщ = 683,3 кв.км 

Sлес = 4,189 тыс.га 

Численность населения – 

21,8 тыс. чел 

Багратионовский ГО 

Sобщ = 1146 кв.км 

Sлес = 19,263 тыс.га 

Численность населения – 

44,9тыс. чел 

Правдинский ГО 

Sобщ = 1283,9 кв.км 

Sлес = 35,085тыс.га 

Численность населения – 

22 тыс. чел 

Нестеровский ГО 

Sобщ = 1062 кв.км 

Sлес = 31,880 тыс.га 

Численность населения – 

17,3 тыс. чел 

Краснознаменский ГО 

Sобщ = 1280,5 кв.км 

Sлес = 34,435 тыс.га 

Численность населения – 

13,5 тыс. чел 

Гвардейский ГО 

Sобщ = 784 кв.км 

Sлес = 19,347 тыс.га 

Численность населения – 

32 тыс. чел 

Гусевский ГО 

Sобщ = 642,7 кв.км 

Sлес = 9,707 тыс.га 

Численность населения – 

37 тыс. чел 

Черняховский ГО 

Sобщ = 1285,8 кв.км 

Sлес = 33,742 тыс.га 

Численность населения – 

52,4 тыс. чел 

По Калининградской области на ближайшие 3 дня ожидается пожароопасность 3 класса,                                              

местами повышение до 4 класса. 



Пожарная опасность 

высокая 

средняя 

низкая 

отсутствует 

чрезвычайная 

ПОЖАРНАЯ ОПАСНОСТЬ ЛЕСОВ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ЛИТВЫ 

ПО УСЛОВИЯМ ПОГОДЫ  

на 26 августа 2019 г. 



ПОЖАРНАЯ ОПАСНОСТЬ ЛЕСОВ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ПОЛЬША 

ПО УСЛОВИЯМ ПОГОДЫ  

на 27 августа 2019 г. 

Калининградская область 

Пожарная опасность 

 

                    высокая 

                    средняя 

                    низкая 

                    отсутствует 

                    нет сведений 



РИСКИ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧС, 

 СВЯЗАННЫХ С НЕБЛАГОПРИЯТНЫМИ ЯВЛЕНИЯМИ, 

НА ТЕРРИТОРИИ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 с 9.00 27 августа 2019 г. до 9.00 28 августа 2019 г. 

Риск возникновения ЧС 

контролируемый 


